
Facultad de Ciencias Sociales 

Escuela de Economía 

Asamblea de Unidad Académica 

Transcripción de acuerdo 

Sesión Ordinaria 03-2021 

 

 

Tel. (506) 2277-3000 
Apartado 86-3000 
Heredia 
Costa Rica 
www.una.ac.cr 

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO 

ASAMBLEA DE UNIDAD ACADÉMICA 

Sesión Ordinaria N° 03-2021 

 

 

 

04 de noviembre de 2021 

UNA-AU-EE-ACUE-14-2021 

 

 

 

Doctora 

Shirley Benavides Vindas 

Directora 

Escuela de Economía 

 

Estimada señora: 

 

Me permito transcribir el acuerdo N°14-2021 tomado por la Asamblea de Unidad 

Académica de la Escuela de Economía en la sesión ordinaria N°03-2021, celebrada el 

jueves 01 de noviembre de 2021, que a la letra dice:  

 

CONSIDERANDO QUE: 

 

1. En cumplimiento del Estatuto Orgánico de la Universidad Nacional, Artículo 64 del Estatuto 

Orgánico correspondiente a las Funciones de la Asamblea de Unidad Académica, letra g que 

dice: “pronunciarse sobre los informes de rendición de cuentas anuales del director.” 

2. La Dirección de la Escuela de Economía presenta el informe de Labores 2021, 

correspondiente al período de gestión presentado por la Dra. Shirley Benavides Vindas, 

comprendido del 31 de octubre 2020 al 01 de noviembre 2021; acorde al Artículo 73 del 

Estatuto Orgánico correspondiente a las Funciones del Director de Unidad Académica: letra 

k: “presentar el informe anual de labores ante la Asamblea de Unidad. 

3. La dirección de la Escuela de Economía efectuó el resumen ejecutivo y completó el 

formulario solicitado mediante la resolución UNA-VADM-RESO-197-2021. Además, se 

publicó en la página de la Escuela de Economía y fue presentado ante los miembros de la 

Asamblea de Unidad Académica, según procedimiento establecido en la resolución antes 

indicada.  



Facultad de Ciencias Sociales 

Escuela de Economía 

Asamblea de Unidad Académica 

Transcripción de acuerdo 

Sesión Ordinaria 03-2021 

 

 

Tel. (506) 2277-3000 
Apartado 86-3000 
Heredia 
Costa Rica 
www.una.ac.cr 

4. El análisis y revisión realizada por los miembros de la Asamblea de Unidad Académica.  

 

SE ACUERDA: 

 

A. DAR POR RECIBIDO EL INFORME DE LA GESTIÓN COMPRENDIDA DEL 

31 DE OCTUBRE DE 2020 AL 01 DE NOVIEMBRE DE 2021, CON UNA 

VALORACIÓN POSITIVA.  

 

B. ACUERDO FIRME Y UNÁNIME UNA-AU-EE-ACUE-14-2021. 

  

Atentamente, 

 

 

 

 

Dr. Jorge Andrey Valenciano Salazar 

Presidente Ad-Hoc 

Asamblea de Unidad Académica 


		2021-11-05T03:28:25+0100
	JORGE ANDREY VALENCIANO SALAZAR (FIRMA)




